
Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úřad 
 ****** 

 
 

 

 

 

 

Stalo se …… 

                                         

➢ Ustavující schůze obecního zastupitelstva se konala 

21. 10. 2022 v restauraci U Sousedů. Nově zvolené 

zastupitelstvo bude pracovat ve složení: starosta – 

Zdeněk Albl DiS, místostarosta Pavel Pech, předseda 

finanční komise Ing. Ivana Šindelářová, předseda 

stavební komise Ing. Pavel Grebeň, předseda kon-

trolního výboru Ing. Barbora Jánská, předseda kul-

turní komise Jiří Polívka, předseda komise pro ži-

votní prostřední Michal Domek,  

 

➢ v říjnu zastupitelstvo obce vydalo ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zá-

kona za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona 

č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentace a způ-

sobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy Změnu č. 2 

územního plánu Štěnovický Borek,  

 

➢ rozpočet obce na rok 2022 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2022. 

Příjmy: 17.275.000 Kč 

Výdaje: 27.665.000 Kč z toho investičních 19.220.000 Kč, 

 

➢ všechny žádosti místních spolků o finanční podporu z rozpočtu obce byly schváleny,  

 

➢ restaurace byla převzata do správy obecního úřadu dne 1. 12. 2022 od manželů Skuhrových, 

kteří provozovali obecní kulturní zařízení od 31. 12. 2017 do 30. 11. 2022, zastupitelé obce 

oběma děkují za jejich přínos ve zpestření kulturního života v obci i přes nelehké období 

během covidové epidemie, 

BORECKÝ  

ZPRAVODAJ 

Zastupitelstvo obce od 21. 10. 2022/ foto: OÚ 

 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

2 

 

    

➢ po třech letech jsme uspořádali mikulášské divadelní 

představení, principál divadla K+K Kamil Koula 

připravil se svojí kolegyní Monikou Timkovou před-

stavení Duhová pohádka, kterou zhlédlo 46 dětí, po 

ukončení si děti převzaly od Mikuláše, anděla a čertů 

baliček se sladkostmi, 

 

 

 

 

 

➢ od 11. 12. je v platnosti nový jízdní řád linky 421. 

 

Obecní zastupitelstvo informuje:  

 

➢ Stočné za 4. čtvrtletí – obec provede vyúčtování stočného podle měření od KAV Starý 

Plzenec nebo paušálně za dané období v průběhu měsíce ledna,  

 

➢ vodné a stočné 1 m3 v roce 2023 bude navýšeno celkově o 7,50 Kč oproti roku 2022. 

Vodné bude činit 36,50 Kč (navýšení o 5,50 Kč) a stočné 49 Kč (navýšení o 2 Kč). Navý-

šení částky odráží míra inflace, zvyšování cen energií, materiálů, chemických přípravků a 

povinnosti tvorby prostředků na obnovu sítí, 

 

➢ oprava budovy obecního úřadu s vybudováním bezbariérového vstupu pokračuje. Po dobu 

opravy budovy jsou úřední hodiny v klubovně SDH Štěnovický Borek na adrese Štěno-

vický Borek čp. 9,  

 

➢ majitelé pejsků, v posledním období jsme zaznamenali několik případů volného pobíhání 

vašich mazlíčků, v jednom zaznamenaném případě byla dokonce napadena mladá dáma se 

svým psem, žádáme vás o ohleduplnost vůči ostatním a upozorňujeme, že volné pobíhání 

psů je zakázáno platnou obecně závaznou vyhláškou, 

 

➢ připomínáme platnost vyhlášky č.1/2016, která stanovuje noční klid od 22:00 do 6:00, dále 

určuje regulaci hlučných prací o nedělích a státem uznané svátky,  

 

 

Mikulášská 10. 12. 2022/ foto OÚ 

Mikulášská 10. 12. 2022/ foto OÚ 

 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

3 

 

➢ Od 1. ledna 2023 dochází ke změně úředních hodin Obecního úřadu pro veřejnost: 

pondělí od 9.00 do 12.00 hodin a od 14.00 do 17.00 hodin 

středa od 9.00 do 12.00 hodin a od 14.00 do 17.00 hodin,  

 

➢ nebraňte svým parkováním průjezdu traktoru s pluhem na sníh 

při zimní údržbě místních komunikací!!! 

 

➢ zájemci o připojení na optickou síť mohou kontaktovat pověřeného správce sítě Radynet 

s.r.o. na emailu info@radynet.cz nebo na telefonu 800 753 753,    

 

➢ chcete odebírat novinky z úřední desky obce? Aktivujte 

si aplikaci „V obraze“, nyní je připravená nová aktuali-

zovaná aplikace, 

 

 

 

 

➢ PROJEKTY OBCE PRO ROK  2023 

 

- dokončení opravy budovy obecního úřadu  

- realizace prodloužení optické sítě v lokalitě Nebílovský Borek-Hájek 

- převzetí zhotoveného díla v roce 2022 „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 

ve Štěnovickém Borku  

- převzetí dopravního vozidla pro JSDHO obce v rámci dotačního programu 

- rekonstrukce místní komunikace a prostranství u bytovek Štěnovický Borek  

- zahájení stavby objektu zázemí a šaten sportovního areálu Štěnovický Borek 

- zahájení přípravy připojení obecní optické sítě z Nebílovského Borku na krajskou regio-

nální síť CamelNET Plzeňského kraje   

 

➢ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE V ROCE 2023 

 

- odpadové hospodářství obce bude provozováno v roce 2023 v souladu přijatých vyhlášek 

č. 1/ 2022 ze dne 16. 12. 2022 a č. 2/ 2021 doplněnou o přílohu ke smlouvě schválenou dne 

18. 11. 2022 usnesením zastupitelstva obce 8/5/2022. Úplné znění vyhlášek a příslušná 

usnesení je k dispozici na webových stránkách obce.  

 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD  

 
- poplatníkem je fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci nebo vlastník nemovité 

věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlá-

šená žádná fyzická osoba a je umístěna na území obce.  

Poplatek 700 Kč na osobu s trvalým pobytem či vlastníka rekreační ne-

movitosti a nemovitosti bez osoby s trvalým pobytem v obci  

Sleva na dítě do šesti let činí 300 Kč 

Sleva pro žáka, studenty bydlících na internátu činí 250 Kč    

 

Poplatek za osoby s trvalým pobytem je splatný nejpozději 

do 28. 02. 2023 a pro ostatní vlastníky nemovitostí do 31. 05. 2023 

mailto:info@radynet.cz


Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

4 

 

Stanovení počtu nádob na domácnost a četnost svozů platí dle usnesení č. 10/03/2021 

 

1) domácnost jednočlenná - nádoba 110/120 litrů / svoz 1x měsíčně 

2) domácnost dvou až čtyřčlenná - nádoba 110/120 litrů / svoz 2x měsíčně  

3) domácnost pěti a vícečlenná - nádoba 240 litrů nebo 2x110/120 litrů / svoz 2x měsíčně  

   

Neobydlené domácnosti a rekreanti bez trvalého bydliště 

 

- využívají nádoby 1100 litrů na sběrných místech / svoz 2x měsíčně 

 

- rekreační oblast Nebílovský Borek: sběrné místo u návsi Nebílovský Borek 

- rekreační oblast Štěnovický Borek /s příjezdem od hřbitova/: sběrné místo 

u COOP Štěnovický Borek  

- rekreační oblast Štěnovický Borek/ s příjezdem kolem farmy Borek /: sběrné místo 

  u víceúčelového hřiště 

- pro rekreační oblasti dostupné z Čižic a Nebílov zůstává nadále pytlový svoz, 

  a to do jeho odvolání. 

 

Obyvatelé obce s trvalým bydlištěm v rekreačních stavbách 

 

- všichni občané s trvalým pobytem v rekreačních objektech jsou povinni si pořídit na 

vlastní náklady nádobu na svoz komunálního odpadu o objemu 110/120 l a v den svozu 

umístit nádobu s komunálním odpadem na místo s dopravní obslužností svozové firmy  

 

Ostatní možnosti nebudou ze strany firmy Marius Pedersen akceptovány!!! 

 

PODNIKAJÍCÍ SUBJEKTY V OBCI 

 

- obec umožňuje využívání obecního systému odpadového hospodářství pro komodity 

plast, papír, sklo 

- poplatek je stanoven ceníkem pro příslušný rok přijatý usnesením zastupitelstva obce  

- pro rok 2023 činí celoroční poplatek 660 Kč  

 

➢ Ukládání objemného odpadu probíhá průběžně na sběrném místě v areálu za restaurací, 

a to průběžně po telefonické domluvě /tel. č.724 186 927/ či osobně na OÚ v úředních 

hodinách 

 

- velkoobjemový odpad, např. gauče, tvrzené plasty, židle, stoly, matrace atd. 

 

➢ Obec nabízí k pronájmu restaurační zařízení (339 

m2) včetně bytové jednotky (53 m2). Podrobné in-

formace mohou zájemci získat na OÚ v úředních 

hodinách nebo telefonicky na tel. 724 186 927, 

 

 

 

 

 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

5 

 

 
   

Zastupitelstvo obce Štěnovický Borek Vám přeje spokojené, 

                  láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, 

 v roce 2023 všechno dobré, hodně štěstí, zdraví 

 a mnoho osobních i pracovních úspěchů.  
 

 

 
 

 

                                    OBECNÍ ÚŘAD ŠTĚNOVICKÝ BOREK 

                                    VÁS ZVE NA SETKÁNÍ PŘI 

 

                          TRADIČNÍ VÁNOČNÍ BESÍDCE 
 

                                          23. PROSINCE 2022 OD 17:00 HOD 

 

                               TĚŠÍME SE NA VÁS,  

                             U VÁNOČNÍHO STROMU PŘED KLUBOVNOU 

                             SDH NEBÍLOVSKÝ BOREK  

 

 

 

 
 

 

 

Přijďte si pro Betlémské světlo do kaple sv. Vojtěcha o Štědrém dnu 

Kaple bude otevřena od 13:00  

 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad Štěnovický Borek.  

Redakční rada: Zdeněk Albl DiS., Pavel Pech, Ing. Alena Valešová.  

Evidováno pod číslem: MK ČR E 11015.      Neprodejné 

Příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

 

https://chovatelka.cz/clanek/jmeli-bile-tradicni-rostlina-vanoc-i-lek-na-mnohe-neduhy


Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva SDH Nebílovský Borek  

  

Podzimní čas nám tradičně zpestřila říjnová drakiáda na Hájku a lampiónový průvod 

konaný před listopadovým státním svátkem. Při drakiádě nám radost udě-

lalo počasí s příznivými větrnými podmínkami a hojná účast dětí. Odmě-

nou jim bylo drobné občerstvení před klubovnou SDH, které jsme zajistili 

za podpory obecního úřadu.  

Lampiónový průvod nám pomohli uspořádat hasiči ze Štěnovic-

kého Borku, kteří si vzali na svá 

bedra přípravu pohoštění pro zú-

častněné na startu lampiónového 

průvodu. Právě během končícího 

deště a za sychravého začátku 

ocenili azyl pod dřevěnou per-

golou, kde jsme v suchu přečkali 

nepřízeň počasí a počkali na set-

mění, aby dětem vyniklo světlo z pestrobarevných lampiónů.  Cílem prů-

vodu byl noční Hájek. Tam byl připraven ně-

kolik minut trvající ohňostroj s barevnými ra-

chejtlemi. Po skončení akce jsme připravili 

drobné závěrečné pohoštění pro rodiče a děti. 

Od toho ohňostroje uběhlo pár dní a už bu-

deme chystat ten silvestrovský.  

Ale ještě předtím bude čekat naši klu-

bovnu premiéra při pořádání setkání u vánoč-

ního stromečku jehož tradiční podobu přeru-

šila covidová opatření. Od dětí uslyšíme pásmo vánočních koled 

včetně divadelního představení, které pilně nacvičovaly od října kaž-

dou neděli.  

 

 Akce pro nový rok budeme plánovat na Výroční valné hro-

madě 13. ledna 2023, která se bude konat v nově vymalované klu-

bovně SDH. Při této příležitosti chceme osobně poděkovat  

a předat aktivním členům ocenění za jejich práci ve sboru. Ocenění udělil sbor, okresní sdružení 

Plzeň-jih a SHČMS. Výbor SDH velmi pozitivně hodnotí zájem členů o zapojení do jednotky 

JSDHO včetně jejich zájmu o další rozšiřování svých hasičských dovedností a znalostí ve spo-

lupráci s HZS Plzeňského kraje a okolními sbory. 

 

Výbor SDH přeje všem pohodové prožití pohádkových Vánoc, v roce 2023 

mnoho štěstí a zdraví. 
 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://static5.depositphotos.com/1013869/450/v/950/depositphotos_4505773-Christmas-greeting-card-Champagne-with-xmas-ball.-vector-illustration.jpg&imgrefurl=http://cz.depositphotos.com/4505773/stock-illustration-christmas-greeting-card-champagne-with.html&h=1024&w=1010&tbnid=uvgM7mYUrwF-AM:&docid=7buu3NBHuCQqBM&ei=rGRtVsfRIISwswHTzLfQBA&tbm=isch&ved=0ahUKEwjH16ar69jJAhUE2CwKHVPmDUo4ZBAzCBsoGD


Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

7 

 

foto: SDH foto: SDH 

Poděkování sboru:  

Výbor SDH děkuje obci Štěnovický Borek, sponzorům a příznivcům za podporu v roce 2022.  

 

Vyjádření upřímné soustrasti: Sbor dobrovolných hasičů vyjadřuje upřímnou soustrast rodině 

pana Vladimíra Sutnera. Čest jeho památce.  

 

                                                                                          výbor SDH Nebílovský Bo-

rek                                                                                                  

 

Zpráva SDH Štěnovický Borek 

 

Vážení spoluobčané, na podzim náš sbor provedl úklid hasičské zbrojnice a sportovního areálu. 

Současně byla zazimována hasičská technika. V pátek 14. října se členové naší výjezdové jed-

notky obce zúčastnili námětového cvičení v Útušicích spo-

lečně s jednotkami HZS Plzeň-Slovany, JSDHO Štěnovice, 

Útušice, Robčice, Čižice a Nebílovy. Prověřovacím cviče-

ním byla dálková doprava vody na místo požáru v noční 

době. Dne 7. prosince na podnět GŘ HZS České republiky 

naši členové uctili památku tragicky zesnulého hasiče 

z JSDHO Koryčany, který zahynul při lokalizaci požáru. 

Dne 8. prosince jsme se po dlouhé době dočkali nově upra-

vené hasičské stříkačky PPS 19. Sportovní činnost sboru 

v podzimním čase zajistili naši nejmenší. Pod vedením trenérů Lucky Bradové, Ivanky Šinde-

lářové a Zdeňka Albla se děti zúčastnily dne 8. října závodu požárnické všestrannosti ve Stří-

žovicích. Mladší žáci obsadili 8.místo ze 17. družstev a starší 

žáci 16 místo z 25. družstev. Následovala soutěž v Blovicích 

kde obsadili mladší žáci 11. a 13. místo a starší žáci 24. 

místo. Dne 12. listopadu pak děti strávily odpoledne na 

hasičském dni pro mládež v KD Losiné.  Sportovní sezóna 

mladých hasičů byla ukončena v pátek 9.prosince v restau-

raci ve Štěnovickém Borku. V současné době probíhají pří-

pravy akcí na rok 2023. Současně je v plném proudu příprava 

Výroční valné hromady sboru, která se uskuteční v sobotu 

14. ledna 2023 od 19.00 hodin v restauraci ve Štěnovickém Borku. Na 

tuto výroční schůzi zveme všechny členy. Z důvodu navýšení odvodu 

členského příspěvku na ústřední SH ČMS dochází ke zvýšení člen-

ského příspěvku na rok 2023, který činí 200,- Kč. Příspěvky lze hra-

dit bezhotovostním převodem na účet SDH č. 233786120/0600 nebo 

hotově k rukám pokladníka p. J. Terče ml.  

 

Za rok 2022 děkujeme touto cestou všem členům, dobrovolníkům, 

sponzorům a v neposlední řadě Obecnímu úřadu za podporu v naší čin-

nosti.  

  

Závěrem nám dovolte v čase blížících se vánočních svátků a Nového roku Vám všem popřát 

mnoho štěstí, zdraví, pohody a optimismu.   

                                    

                                                                                                   výbor SDH Štěnovický Borek 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: SDH 
 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: Ladislav Němec 
 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

8 

 

 

Rybáři 

  

 Rybáři zahájili rok 2022 velnou hromadou, která se konala 5. února od 18:00 v hasičárně 

ve Štěnovickém Borku. Rybáři zhodnotili uplynulý rok a oslavili 30 let od založení spolku. 

Každý člen i host dostal dárek v podobě termohrnku s naším logem. Nakonec bylo podáváno 

občerstvení.  

 V únoru jsme prodávali na obecním úřadě povolenky. Prodalo se 37 dospělých a 10 

dětských. Taktéž jsme zakoupili ryby od rybářů z Klatov a nasadili je do našich rybníků. Za-

čátkem dubna se konala brigáda na prořez dřevin a úklid prostranství kolem rybníků. 

 Již 31. sezónu jsme zahájili 9. dubna v 7 hodin. Ráno bylo studené s teplotou okolo 0°C, 

k tomu ještě napadl sníh, přesto účast rybářů byla dobrá. V 

soutěži o největšího kapra se stal celkovým vítězem „Pida“ 

Fremr, který obhájil vítězství z minulého ročníku. Večer 

se konala zábava s bohatou tombolou. Na první májový 

den jsme se zúčastnili pouti na Planinách, kde jsme tra-

dičně provozovali stánek s občerstvením. Ugrilovali jsme 

45 kg klobás a načepovali 600 piv. Rybářské závody pro 

ženy O pohár starosty obce se konaly 18. června. Na le-

tošní 13. ročník přišlo 20 žen. Vítězkou se stala Dominika Fremrová s úlovkem 5ryb o celkové 

délce 227 cm. Všechny ženy si odnesly cenu a snad i dobrý pocit z ulovených ryb. Po celou 

dobu konání akce bylo zajištěno občerstvení. 

 Tradiční výlov se konal 15. října. Slovilo se 132 kaprů, 22 amurů, 6 štik, 4 tolstolobici. 

Ryby se vytřídily a bezprostředně jsme je na hrázi prodávali zájem-

cům. Ostatní se nasadili do rybníků. Celé dopoledne bylo zajištěno 

občerstvení, deštivé počasí neodradilo od hojné účasti návštěvníků. 

Večer se konala „dolovná“ za hudebního doprovodu včetně bohaté 

tomboly.  

 Poslední naší akcí byl nákup ryb na rybníce Kovčín ve správě ry-

bářů z Klatov. Nakoupili jsme 180 kaprů, 24 štik, 53 amurů, 2 

sumce a 25 kg lína. Všechny ryby jsme v pořádku dovezli do Borku 

a nasadili je do našich rybníků. Všechny tři naše rybníky máme 

plně zarybněné. Doufejme, že budou dobře přezimovat a těšíme se 

na zahájení 32. lovné sezóny. Všem patří velký dík za odvedenou 

práci. Všem přejeme hodně zdraví a pěkné úlovky.     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                

                                                                              Petrův zdar.

  

                                                                       Za Rybářský spolek Borky (zal. 1992)  

                

                                                                                                            Petr Hajšman  

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: Ladislav Němec 
 

Výlov 2022/ foto: Rybáři 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

9 

 

 
 

Borečtí sousedé z.s. 

PROBĚHLO: 
 
24. 9. jsme se sešli u ohýnku u příležitosti prvního ročníku Bramboriády. Soutěžili jsme o nej-
menší a největší bramboru a o nejchutnější bramborový pokrm. Rodiny se utkaly ve znalostním 
kvízu o bramborách. Malí i velcí si zahráli na mandelinky bramborové a zaskákali si v pytlích.  

 
8. 10. se vydala dvanáctičlenná skupina 
vlakem na Špičák a zpět domů na kole. 
Dopolední zima a mlha ani náročný terén 
v šumavských kopcích nás neodradil. Za 
odměnu nás v druhé polovině cesty hnalo 
slunce v zádech po příjemných cyklostez-
kách. Ti nejodvážnější, kteří za tmy dojeli 
ze Šumavy na kole až do Borku, měli v no-
hách okolo 80 km. A teď už se těšíme na 
další cyklovýlety na jaře.  
 
15. 10. jsme pečovali o naše nohy a oddá-
vali se relaxu.  Vyzkoušeli jsme si pří-
pravky na nohy od firmy Just. 
 

28. 10. jsme na počest státního svátku putovali “Po stopách naší republiky”. Výlet po okolí byl 
doprovázen tematickými svátečními úkoly.  
 
29. 10. v místní restauraci strašilo, osla-
vovali jsme totiž Halloween. Děti tvořily, 
soutěžily o nejlepší halloweenskou 
dýni, dováděly ve fotokoutku a trsaly v 
rytmu disco. Následující den si pak pro-
šly stezku odvahy, na které dostávaly 
úkoly od roztodivných strašidelných by-
tostí. 
 
19. 11. jsme si v hasičárně v Nebílov-
ském Borku poslechli poutavé 



Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

10 

 

vyprávění Štěpána Pastuly na téma “Zimním Himalájem za hranicí komfortu”. 
 
2. 12. jsme se zaměřili na to, jak správně 
dýchat a jak zvládnout nachlazení. Vy-
zkoušeli jsme si produkty od firmy Just 
na podporu dýchání.  
 
 
 
 
 
CHYSTÁ SE: 
 
1. 1. Novoroční sousedská vycházka 
Srdečně vás zveme na novoroční vy-
cházku ke svaté Barborce. Sejdeme se 
v 11 hodin před obchodem ve Štěnovic-
kém Borku. Občerstvení a nápoje s se-

bou.  
 
20. 1. Aromaterapie 
 
Chcete rozšířit své znalosti o éterických olejích ? Máte chuť si je vyzkoušet v praxi? Chcete 
pomocí éterických olejů umět řešit různé situace? Chcete se dozvědět, jak éterické oleje mo-
hou ovlivnit tělo i duši? Jednotlivé oleje bude možné si vyzkoušet. Účast nahlaste prosím do 
13. 1. A. Skleničkové na tel. č. 777 082 342. 
 
18. 2. Masopust 
Připojte se k tradičnímu masopustnímu veselení. Sraz všech masek v 10 hodin u OÚ ve Ště-
novickém Borku. Průvod se poté doprovázen muzikanty vydá napříč oběma Borky. 
   
25. 3. Ukliďme Česko 
V sobotu 25.3. se již po čtvrté přidáme k celorepublikové akci Ukliďme Česko. Minulý rok se 
po celé republice do akce zapojilo kolem 200 000 dobrovolníků a uklidilo se 2700 tun odpadu. 
Sraz účastníků je v 10 hodin před restaurací, pytle a rukavice budou k dispozici. Na závěr se 
můžete těšit na opékání špekáčků. 
 
25. 3. Divadlo 
Přijďte se zasmát 25. 3. ve 20 hodin do sálu místní restaurace. Divadelní spolek Smečka ze 
Smědčic vám představí svoji hru Hnízdečko a šunkofleky. Vstupné dobrovolné. Drobné občer-
stvení a nápoje zajištěny.  
www.divadlosmecka.cz 
 
22. 4. Workshop naplánuj si zahradu 
V sobotu 22.4. od 14 do 18 hodin pro vás připravujeme workshop na téma ”Naplánuj si za-
hradu”. Ať už chcete zahradu přírodní a divokou, či moderní a úhlednou, vždy je užitečné se-
známit se se základy zahradní architektury a zamyslet se nad výběrem rostlin. Workshop bude 
mít teoretickou i praktickou část. Odnesete si plán vlastní zahrady a návod, jak si vytvořit osa-
zovací plán záhonů. Kvůli přípravě materiálů je nutné se předem přihlásit nejpozději do 15.4. 
Kristýně Vackové na  tel. č. 731 145 745.  
 
Dále si můžete zapsat do kalendáře tyto termíny: 
27. 5.  Evropský den sousedů 

http://www.divadlosmecka.cz/


Ročník: 22 

Číslo: 4/2022                                                                               Vyšlo: 18. 12. 2022 
 

 

11 

 

17. 6.  Fantasy day 
9. 9.  Pohádkový les 
28. 10. Halloween 
 
Rádi bychom vás informovali také o tom, že na Facebooku vznikla skupina Borecký 
bazar. Neváhejte se připojit a nabízet, nakupovat či vyměňovat. 
 
 
 

PŘEJEME VŠEM RADOSTNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK. 
Karolína Bizubová, tel.: 774 839 500, e-mail: bizubova.karol@gmail.com 

 

 

 

mailto:bizubova.karol@gmail.com

